
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Lutín

konané dne 24. 4. 2023 v Kulturním sále Třebčín č.p. 13 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18.04 - 19.36 hod.
Přítomno: 14 členů ZO dle přiložené prezenční listiny, Ing. Miroslav Brhel, 6 hostů dle

přiložené prezenční listiny
Omluveni: Jiří Brhel, DiS.
Neomluveni: /
Předsedající: Ing. Jakub Chrást
Zapisovatel*: Eva Sedláčková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Kovařík, Ing. Zdeněk Pavlík
Zpravodaj: Ing. Radek Adler

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

V úvodu starosta obce veřejně poděkoval a předal věcný dar ***, jako ocenění za 150. odběr krve.

Jednání zahájil starosta obce Ing. Jakub Chrást v 18.04 hod.

Starosta obce Ing. J. Chrást konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obecního úřadu Lutín a na internetových stránkách www.lutin.cz, a to nejméně sedm dní
přede dnem konání zasedání. Dále konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je
tedy usnášeníschopné.
Zápis z minulého 5. zasedání zastupitelstva obce byl vyložen na obecním úřadě, a protože k němu nebyly
vzneseny žádné námitky, můžeme ho považovat za schválený.
                                                                        

Program jednání – starosta seznámil přítomné s programem jednání ZO. Starosta obce navrhl doplnit bod 10/
Rekonstrukce ulice Kaplická v Třebčíně a dále upřesnil bod  Různé: Cyklostezka Hněvotín – Lutín, Cyklostezka
Lutín – Olšany u Prostějova.
 

Program jednání:

  1. Zahájení.
  2. Volba zpravodaje a ověřovatelů zápisu.
  3. Kontrola usnesení z 5. zasedání ZO.
  4. Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 1/2023.
  5. Závěrečný účet Obce Lutín za rok 2022 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok
      2022 a účetní závěrka za rok 2022.
  6. Vývoj příjmové strany rozpočtu obce.
  7. Založení společnosti s.r.o.
  8. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

      práva.
  9. Smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem a nové dopravní a
      technické infrastruktuře.
10. Rekonstrukce ulice Kaplická v Třebčíně.
11. Různé:
      11.1 Cyklostezka Hněvotín - Lutín
      11.2 Cyklostezka Lutín – Olšany u Prostějova.
12. Diskuze a závěr.
                                        
Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce v  doplněném a upřesněném
znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6Z/2023 bylo schváleno.

2. Volba zpravodaje a ověřovatelů zápisu

Starosta obce navrhl do funkce zpravodaje Ing. Radka Adlera a do funkce ověřovatelů zápisu Ing. Zdeňka
Pavlíka a Ing. Petra Kovaříka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje 6. zasedání zastupitelstva obce Ing. Radka Adlera.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/6Z/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu 6. zasedání zastupitelstva obce Ing. Zdeňka
Pavlíka a Ing. Petra Kovaříka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/6Z/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z 5. zasedání ZO

Místostarosta obce Mgr. D. Kolář provedl kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO, které se konalo dne  20. 3. 2023.

4/5Z/2023      Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu o činnosti místní samosprávy
                      a Obecního úřadu Lutín za rok 2022.

5/5Z/2023     Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Plán investic, významných oprav a pořízení
                      majetku na rok 2023 dle přílohy k zápisu. 
                      Plán je průběžně plněn.                    

6a/5Z/2023    Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje alokaci finančních prostředků pro účely
                      poskytnutí individuálních dotací do rozpočtu obce na rok 2023 dle Návrhu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

                      dotací do rozpočtu obce na rok 2023.

6b/5Z/2023   Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu
                     obce na rok 2023 dle přílohy Návrh dotací ke schválení, která byla sestavena na 
                     základě obdržených žádostí. Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávní
                     smlouvy o poskytnutí dotace.
                     Probíhá příprava veřejnoprávních smluv.

7a/5Z/2023   Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Rozpočet Obce Lutín na rok 2023 včetně
                     přílohy č. 1 rozpočtu s následující úpravou: Ve výdajích se v bodě 7 přesunuje
                     částka 114.000 Kč z třídy 5 do třídy 6.
                     Rozpočet byl uveřejněn na úřední desce.

7b/5Z/2023   Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření
                     v plném rozsahu. RO bude ZO informovat o provedených rozpočtových
                     opatřeních na nejbližších zasedáních ZO.

7c/5Z/2023   Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje hlavní účetní a tajemníka obce rozpisem
                     rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky 412/2021 Sb.,
                     prováděním změn rozpisu rozpočtu, přesuny mezi položkami běžných a
                     kapitálových výdajů, včetně zapojení účelově přijatých transferů na realizaci
                     výdajů do rozpočtu.

7d/5Z/2023   Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí, že změny rozpisu rozpočtu v členění
                     nástroje, prostorového původu, účelových znaků a technické změny rozpočtu
                     vlivem změny předpisů jsou v kompetenci hlavní účetní, provádějí se v souladu
                     s jinými předpisy a metodickými pokyny nadřízených orgánů pro potřeby
                     výkaznictví.

8/5Z/2023    Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s návrhem na směnu části pozemku p.č. 228/2
                     v k. ú. Třebčín a pověřuje radu obce vypsáním záměru.
                     Záměr uveřejněn. Probíhá vypracování geometrického plánu.

9/5Z/2023    Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje, aby provozování všech vodohospodářských
                    zařízení v majetku obce, včetně výběru vodného a stočného, od 1.1.2024
                    zajišťovala nová společnost s ručením omezeným, která bude ze 100% vlastněná
                    Obcí Lutín. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce přípravou pro založení     
                    této společnosti.
                    Samostatný bod dnešního jednání.

10/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje člence Kulturní komise Lutín paní Veronice
                   Trhalové odměnu ve výši 1.800 Kč/půlrok s účinností od 1.4.2023.

11/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.

12/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o projektu Optické
                   sítě společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
                   Nadále probíhají jednání.
 
13/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s pořízením nové vizuální identity obce a
                   pověřuje radu obce zajištěním grafika, který identitu zpracuje.
                   Zadáno.

14/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informaci o zahájení sběru podnětů a
                   připomínek k 1. změně územního plánu obce.

             



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí kontrolu usnesení z 5. zasedání zastupitelstva obce, kterou
provedl místostarosta obce Mgr. Dalibor Kolář.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6Z/2023 bylo schváleno.

4. Rozpočtová opatření Obce Lutín

Tajemník OÚ Ing. M. Brhel okomentoval Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 1/2023, které bylo schváleno
na zasedání rady obce dne 29.3.2023. Příjmová strana – hlavní položku tvoří přijatá dotace, která souvisí
s výsadbou stromů na sídlišti. Na straně výdajů (vratka části dotace, nová vizuální identita obce, digitální
technická  mapa  –  zaměření  veř.  osvětlení,  náklady  spojené  se  vznikem  nového  s.r.o.)  a  dále  založení
termínovaného vkladu v Komerční bance. Rozdíl výdajů a příjmů je hrazen z rezerv minulých let.
Příloha k zápisu č. 1 – jen u originálu.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 1/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6Z/2023 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet Obce Lutín za rok 2022 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2022 a
účetní závěrka za rok 2022

Starosta obce Ing. J. Chrást uvedl k bodu následující: Závěrečný účet obce za rok 2022 byl okomentován a
zastupitelstvem brán na vědomí na minulém zasedání. Ve dnech 27. a 28.3.2023 proběhl přezkum hospodaření
obce ze strany Krajského úřadu Olomouckého kraje, zápis z této kontroly je součástí Závěrečného účtu obce
Lutín. 
Závěrečný účet může být po tomto přezkumu a po uveřejnění po dobu 15 dnů schválen.

Příloha k zápisu č. 2-7  – jen u originálu.
 

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Lutín  za  rok  2022  včetně  zprávy
o přezkoumání hospodaření obce Lutín za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/6Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje účetní závěrku Obce Lutín za rok 2022 dle přiloženého protokolu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/6Z/2023 bylo schváleno.

6. Vývoj příjmové strany rozpočtu obce

Starosta obce Ing. J. Chrást informoval o vývoji obdržených daňových příjmů. V porovnání se stejným obdobím
v loňském roce jsou daňové příjmy vyšší o 17,8%. Obec aktuálně disponuje částkou 65 mil. Kč. Dotace ve výši
17,5 mil. Kč na kulturní dům v Třebčíně již byla proplacena. Rada obce rozhodla o umístění částky 35 mil. Kč
na  termínovaný  vklad  na  3  měsíce  do  Komerční  banky.  Sjednaná  úroková  sazba  je  6%.  Obdrželi  jsme
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  2,6  mil.  Kč  na  výměnu veř.  osvětlení  a  současně jsme obdrželi
rozhodnutí o dotaci ve výši 700 tis. Kč na elektromobil, tyto částky nebyly zahrnuty v rozpočtu.
Příloha č.  8  – jen u originálu.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informace o vývoji příjmové strany rozpočtu obce na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6Z/2023 bylo schváleno.

7. Založení společnosti s.r.o.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 20.3.2023 schválilo od 1.1.2024 provozování vodohospodářského
zařízení v majetku obce prostřednictvím společnosti s.r.o. ze 100% vlastněné obcí. Prvním krokem by mělo být
založení této společnosti s ručením omezeným. Založení společnosti musí schválit zastupitelstvo obce, zápis
společnosti  do  rejstříku  provádí  notář.  Dle  doporučení  právního  zástupce  obce  JUDr.  Navrátila
probíhaly  dosavadní  konzultace  s  notářkou  JUDr.  Hanou  Orletovou.  
Starosta s tajemníkem po jednáních s paní notářkou doporučili název společnosti: SVK obce Lutín s.r.o. ,
SVK znamená služby, vodovody, kanalizace. Najít název bylo poměrně složité, protože musí být v dostatečném
rozsahu nezaměnitelný od již zapsaných společností. 
Současně starosta s tajemníkem a rada souhlasila, aby společnost měla zapsány živnosti takto:

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obory činností:

25. Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

27. Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů

31. Výroba strojů a zařízení

43. Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

44. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

45. Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti

47. Zprostředkování obchodu a služeb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

48. Velkoobchod a maloobchod

58. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

60. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

70. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

74. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

76. Poskytování technických služeb

Při schůzce s notářkou bylo doporučeno z důvodu zastupitelnosti, aby společnost měla 2 jednatele, kteří budou
oba zastupovat společnost samostatně. Starosta obce jednal s členem rady Ing. Radkem Navrátilem o možnosti
výkonu této funkce a Ing. Navrátil souhlasil.
Součástí podkladů je znění zakladatelské listiny.
Rovněž po poradě s notářkou by počáteční vklad do společnosti byla částka 100.000Kč.
Příloha k zápisu č. 9 - jen u originálu.

Rozprava k bodu:
RNDr. D. Vrbová – překvapilo mě, že jsme mluvili o vodě a nyní je tam spousta jiných věcí, o kterých předtím
nebyla řeč;
Ing. J. Chrást – kdyby náhodnou jsme se chtěli vydat stejnou cestou jako Obec Slatinice, proto jsou tam činnosti
uvedeny do budoucna, kdybychom to tam neměli a chtěli bychom to dopsat do obch. rejstříku, tak nás to bude
stát další peníze, že je to tam uvedeno, nás k ničemu nezavazuje, můžeme v tom podnikat a nemusíme, všechno
jsou  to  volné  činnosti,  nepotřebujeme  k  tomu  žádné  garanty,  v  prvních  letech  se  bude  jednat  pouze
o provozování vodovodu a kanalizace, to je základ a musíme se to naučit;
Ing. J. Burda – i odpady jsou volná činnost,
Ing. J. Chrást – proto je tam vyjma nebezpečných, kdyby se jednalo o nebezpečné, už to volná nebude;
Ing. J. Burda - je dobře, že jste to tak vzali zeširoka;
G. Bábková – projektová činnost ve výrobě?
Ing. M. Brhel – ta není volná, jde o odbornou práci, muselo by být předloženo osvědčení o kvalifikaci;
Ing. R. Pavlíček – je dobře, že rozsah činností je široký;
Ing.  J.  Chrást  –  uvedl  příklad,  developer  Billy  na  nás  tlačí,  zda  jsme  schopni  zajistit  údržbu
komunikací, můžeme, pokud budou volné kapacity, využít pracovníky SVK;
Ing. R. Pavlíček – bylo jasné  a muselo se s tím počítat, že tato agenda musela vzniknout, že se někdo musel
upsat na pozice jednatelů; ptá se zda postoupili dále konkrétní dohody s pracovníky, kteří budou zajišťovat
provoz?
Ing. J. Chrást – dále jednáme, odbornou osobu máme – ***, i jednání s tech. pracovníky jsou na dobré cestě;
Ing M. Brhel – budeme potřebovat externího elektrikáře, jde o nárazovou práci;
Ing. R. Pavlíček – počet osob na vodu a kanalizaci bude kolik?
Ing. J. Chrást – 3, z toho 1 bude vedoucí, ale i on s nimi bude pracovat a bude zajištěna zastupitelnost,
účetnictví – kdybychom nesehnali účetní, máme předběžně domluveno externě;
Ing. M. Brhel – společnost musí vést účetnictví od počátku vzniku;
RNDr. D. Vrbová -  již se rozjelo jednání, zda od nich budeme odkupovat stroje a zařízení, které budou dalším
výdajem do rozpočtu, nebudou to halířové položky;
Ing. J. Chrást – čekáme na jejich reakci, jednali jsme s nimi a říkali, že si musí udělat inventuru, uvedli, že
nevidí překážku v tom, aby nám ty věci odprodali, nepůjde o milionové částky,
Fr. Crha, host – jste plátci DPH?
Ing. J. Chrást - s.r.o. bude plátcem DPH, obec je také, ale nemůže si odepisovat, s.r.o. si bude moct odepisovat
veškeré náklady, probíhají další jednání s pí Calábkovou, která řeší udržitelnost dotace;
Ing. K. Mišák, host – s.r.o. je jednoduchá záležitost, určitě to schvaluji;
A. Dozrál – máme představu, co nám Arko nechá a co nás to bude stát?
Ing. J. Chrást – zatím ne, projevili jsme zájem, aby ty věci zde zůstaly, musí udělat inventuru, aby věděli,
jakou mají aktuální hodnotu po odpisech, a následně s nimi budeme jednat o odkupu;
Ing. R. Pavlíček – mluvíme o jakých věcech?
Ing. J. Chrást – auta, nářadí, trafo (to hradili, nevím jak to bude majetkově v tomto případě), technologie je
naše.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín v souladu s ustanovením § 84 zákona o obcích rozhoduje o založení společnosti
s ručením omezeným  jediným zakladatelem, a to Obcí Lutín, a dále rozhoduje o schválení zakladatelské
listiny obsahující alespoň tyto základní náležitosti :

firma :   SVK obce Lutín s.r.o.
sídlo : Lutín, Školní 203, PSČ 783 49
předmět podnikání :

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Obory činností:

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů

Výroba strojů a zařízení

Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti

Zprostředkování obchodu a služeb

Velkoobchod a maloobchod

Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

Poskytování technických služeb

Statutárním orgánem společnosti jsou dva jednatelé :  

    Ing. Jakub Chrást, starosta Obce Lutín,

    Ing. Radek Navrátil, člen Rady obce Lutín  

způsob zastupování :  Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.
společník : Obec Lutín, IČ: 00299189, vklad : 100.000,00 Kč,
správce vkladu :  Ing. Jakub Chrást, starosta Obce Lutín,
základní kapitál :  100.000,00 Kč

Zastupitelstvo obce Lutín tímto tedy pověřuje starostu Obce Lutín pana Ing. Jakuba Chrásta k všem
právním jednáním souvisejícím se založením a vznikem předmětné společnosti s ručením omezeným.   

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/6Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

8. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva

Starosta obce Ing. J. Chrást uvedl k bodu následující: Smlouva se týká pozemku p.č. 111/11 v k.ú. Lutín, jiná
plocha, ostatní plocha o výměře 1359 m2. O podání žádosti o bezúplatný převod od České republiky zastoupené
Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  rozhodlo  zastupitelstvo  obce  na  svém  zasedání
12.12.2022.  Návrh smlouvy byl součástí podkladů.
Příloha č. 10-11 k zápisu – jen u originálu

Rozprava k bodu:
Ing. J. Chrást – pozemek se nachází na ul. Slatinická ke sběrnému dvoru,
dále  informoval,  že  probíhají  jednání  o  převodu pozemku,  bývalé  koryto  potoka,  větší  část  pozemků by
nám mohli dát také bezúplatně – nachází se zde zeleň, chodníky a část budou chtít zřejmě zaplatit, uvidíme;
A. Dozrál – vznesl dotaz na pozemek u skeletu?
Ing. J. Chrást – to vlastní SPÚ a máme zažádáno, taky by to mělo být bezplatně,
dále informoval o přípravných pracích na projektu obch. zóny Billa.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 111/11 v k.ú.
L u t í n ,  j i n á  p l o c h a ,  o s t a t n í  p l o c h a  o  v ý m ě ř e  1 3 5 9  m 2  m e z i  O b c í  L u t í n
a  Českou republikou zastoupenou Úřadem pro  zastupování  státu  ve  věcech majetkových dle  přílohy
k zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6Z/2023 bylo schváleno.

9. Smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem a nové dopravní a technické
infrastruktuře

Starosta obce Ing. Jakub Chrást uvedl k bodu následující: Součástí podkladů byl návrh Smlouvy o budoucí
smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem a nové dopravní a technické infrastruktuře. Smlouva se týká
výstavby obchodní zóny a nového veřejného prostranství za zdravotním střediskem v Lutíně. Prostřednictvím
smlouvy je ošetřena situace po vybudování této obchodní zóny. Veškeré veřejně přístupné komunikace (silnice,
chodníky,  cyklostezky)  budou  převedeny  na  Obec  Lutín  včetně  částí  pozemků pod  nimi.  Na  obec  bude
převedena  i  ostatní  technická  infrastruktura,  a  to  vodovod,  kanalizace  (vyjma  tlakových  částí),  veřejné
osvětlení. Součástí smlouvy je souhlas obce s realizací technické infrastruktury na některých částech obecních
pozemků.  Smlouva rovněž obsahuje souhlas s demolicí cukrárny.
Cena za převod bude 1.000Kč bez DPH. Smlouva byla konzultována s právním zástupcem JUDr. Navrátilem.
Příloha č. 12-18   k zápisu – jen u originálu

Rozprava k bodu:
Ing. K. Mišák, host – dotaz, co je to tlaková větev, každá voda je tlaková?
Ing. J. Chrást –  kanalizace, my máme kanalizaci veškerou gravitační, oni se na té vzdálenosti někde spádově
nevešli,  tak si  tam dali  tlakovku, pálí  se tam elektrika a má to tendenci se kazit,  byl to názor zástupců
Arka,  myslím si, že je to tak správně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  převodu  vlastnictví
k nemovitostem a nové dopravní a technické infrastruktuře v rámci projektu výstavby obchodního centra
v Lutíně mezi  Obcí  Lutín a investorem obchodní  zóny společností  MSF OC LUTÍN s.r.o.  dle přílohy
k zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

10. Rekonstrukce ulice Kaplická v Třebčíně

Místostarosta obce Mgr. D. Kolář uvedl k bodu následující: Dne 6. 4. 2023 byla vyhlášena výzva k podávání
žádosti  o dotaci z podprogramu Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli.  Máme zpracovanou projektovou
dokumentaci a od  22.10.2021 vydáno společné povolení pro akci "Rekonstrukce části komunikace a úprava
křižovatky, Třebčín".  Dotační titul vyžaduje schválení následujícího usnesení.

Rozprava k bodu:
Bez rozpravy.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  investiční  akci  "Rekonstrukce  části
komunikace  a  úprava  křižovatky,  Třebčín"  z  dotačního  titulu  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  DT
117D8220A - Podpora obnovy místních komunikací. Číslo výzvy 1/2023/117D8220.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6Z/2023 bylo schváleno.

11. Různé

11.1. Cyklostezka Hněvotín - Lutín

Starosta obce Ing. J. Chrást informoval, že žádost o dotaci na realizaci stavby "Cyklostezka Hněvotín - Lutín",
kterou za Obec Hněvotín podával, byla v Radě Olomouckého kraje doporučena k finanční podpoře ve výši
2.436.761,79 Kč. Toto již bylo schváleno Zastupitelstvem Olomouckého kraje. Lze tedy počítat, že bude pokryto
100% uznatelných nákladů této akce. Obce budou hradit pouze neuznatelné náklady v hodnotě statisíců Kč.
Současně dne 6.4.2023 uběhla lhůta pro podání nabídek do zadávacího řízení na realizaci této stavby. Probíhá
kontrola nabídek a v nejbližší době by mohla být zahájena realizace stavby. Nejnižší nabídka byla podána
v hodnotě 12,745.625 Kč bez DPH, tj. 15,422.206 Kč vč. DPH, jde o nižší cenu než předpokládal rozpočet.
 

Rozprava k bodu:             
G. Bábková – jak byly vykáceny stromy, tak to bude cyklostezka kopírovat a kde bude v Hněvotíně ústit?
Ing. J. Chrást –  víceméně ano, vyústěna bude za poslední zahradou a v místní dlážděné komunikaci, pokud
budete chtít na Olomouc, tak shora přijedete ke kruhovému objezdu;
M. Střída, host – bude tam opět nová výsadba?
Ing. J. Chrást – není tam místo, cyklostezka jde po hraně břehu, až pod Hněvotínem v sadu je místo;
G. Bábková, host – plánuje tam Hněvotín, když je to jeho pozemek, nějakou lavičku;
Ing. J. Chrást – k těmto úpravám ještě dojde;

D. Bábek, host – firma se musí vybírat s tou nejnižší cenou?
Ing. J. Chrást – rozhoduje nejnižší cena, ale musí splnit podmínky zadávacího řízení a doložit všechny podklady,
někteří uchazeči byli vyzváni k doložení některých dokumentů a čekáme, zda je doloží;
D. Bábek, host – hraje tam roli i zkušenost s touto stavbou?
Ing. J. Chrást – v zadávacích podmínkách jsou referenční stavby, podle druhu a hodnoty stavby, kterou stavíš,
si dáš např. 3 stavby lávky nebo mostu, musí vlastnit nebo mít smluvně zajištěný finisher, přihlásilo se 7 firem.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o projektu Cyklostezka Hněvotín - Lutín.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

11.2. Cyklostezka Lutín - Olšany u Prostějova

Starosta obce Ing. J. Chrást informoval, že písemně oslovil všechny majitele pozemků pro stavbu Cyklostezka
Lutín - Olšany u Pv. Zemědělské družstvo Senice na Hané chce pouze vyřešit transport sklizené řepy přes
cyklostezku (probíhá 1x za 3 roky), to bude zřejmě vyřešeno větší únosností povrchu. Ostatní majitelé bohužel
buď nesouhlasí s prodejem nebo se vůbec neozvali. Starosta s tajemníkem objeli všechny majitele z Brna.
Většina nebyla doma. Paní *** slíbila, že se poradí s rodinou a telefonicky se ozve, bohužel tak neučinila.
Příloha č. 22 k zápisu – jen u originálu

Rozprava k bodu:
Ing. K. Mišák, host – s *** jsi se domluvil?
Ing. J. Chrást – majitelkou je neteř pana ***, žádný kontakt na ni nemají;
Ing. J. Chrást – dále informoval o jednání s *** o možnosti směny pozemku, který vlastní  za sídlištěm, sdělili, že
200 Kč/m2 je pro ně málo, jsou ochotni tento pozemek směnit;
Ing. R. Navrátil  - bez těchto pozemků nebude další rozvoj obce,  do budoucna ty pozemky budou potřeba, bez
nich se neobejde;
Ing. J. Burda – na dataprojektoru znázorněny obec. pozemky v Lutíně a Třebčíně, dotaz na cyklostezku směrem
na Kapli, zda došlo k jednání se starostkou obce Čelechovice na Hané  Bc. Stawaritschovou?
Ing. J. Chrást – zatím nepřišla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí  informace o neochotě majitelů prodat či  směnit pozemky
potřebné pro projekt Cyklostezka Lutín - Olšany u Prostějova.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/6Z/2023 bylo schváleno.

12. Diskuze a závěr.

G. Bábková – Olšany mají pozemky na cyklostezku vykoupeny?
Ing. J. Chrást – mají stavební povolení a zažádáno o dotaci, cyklostezka skončí před Magacínou v silnici, letos
nebo příští rok začnou;
Ing. R. Adler – když to bude hotové, bude to dobrá argumentace na stávající majitele pozemků;
A. Dozrál – dostanou staveb. povolení, i když se to nenapojí na další úsek cyklostezky?
Ing.  J.  Chrást  –  ano,  nevím jak  se  na  to  bude dívat  dotace,  ten  kdo  to  administruje,  musí  to  správně
interpretovat, ale určitě to nějaké podmínky splnit musí,  taky dělali 2 odbočky k silnici, že jim to někdo
nechtěl prodat;
Ing. J. Chrást – zve na hodový program v Lutíně ve dnech 29.-30. dubna vč. průvodu;
Mgr. D. Kolář – zve přítomné na hody do Třebčína ve dnech 5.-7. května;
Ing. K. Mišák, host – dotaz, zda proběhne údržba komunikací v obci, je spousta děr i na Olomoucké ul.;
Ing. M. Brhel – jsme v pořadí, nejdříve opravují ty nejfrekventovanější;
Ing. J. Chrást – cesta je po životnosti, proto projektují novou;
Ing. K. Mišák – na Rybníčku je 1 suchý a vyhnutý strom na svahu u ***, mohl by se pokácet na vatru;
Ing. M. Brhel – podíváme se;
Ing. Z. Pavlík – vznesl dotaz ohledně cyklostezky, např. rozšíření stávající komunikace, aby tam byl alespoň
úzký pruh pro cyklisty, to nejde?
Ing. J. Chrást – to neudělají na komunikaci, kde je 90 km/h, náklady na vybudování komunikace by byly vysoké,
jsou tam nějaké odstupové vzdálenosti, museli bychom vykoupit pozemky;
Ing. R. Adler – problém vidím v dalším, základ. kufr na silnici je na každé straně o 0,5 m užší, technicky, pokud
by se nedělal celý kufr, tak by to nikdo neudělal;
Mgr. D. Kolář – chce vyzdvihnout čtvrteční zásah třebčínských hasičů v obci Třebčín při požáru RD;
Fr. Crha, host – okomentoval zásah SDH Třebčín;
Ing. R. Pavlíček – bylo by dobré do zpravodaje uveřejnit nějakou osvětu o příčinách požárů, aby se tomu
předcházelo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

 

Starosta Ing. Jakub Chrást   ............................................................
 
Ověřovatelé: Ing. Petr Kovařík   ............................................................
 

Ing. Zdeněk Pavlík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 4. 2023


